地域及び関係者の皆様

堀川幼稚園 閉園記念式典と「ありがとう堀川幼稚園の会」を開催します

堀川幼稚園閉園実行委員長  盛岡 淑郎

     大阪市立堀川幼稚園長    中谷 裕巳

「強く・正しく・美しく」を園の教育目標とし、長年にわたり地域の幼児教育を支えてまいりました

堀川幼稚園も平成２７年度の本年度をもって、１２９年の歴史を閉じて閉園となります。

本園は、１８８６年（明治１９年）に堀川南小学校に幼稚園科を創設され、後に堀川小学校と改称さ

れて附属保育科としてスタートしました。１８９３年（明治２６年）には、大阪市立堀川幼稚園と改称

し堀川小学校校長が園長を兼任しました。園児が一番多かったのは昭和１３年の２５７名で、いかに本

園が地域の幼児教育の中心となりその役割を担ってきたかがわかります。そうした伝統ある堀川幼稚園

も、現在は５歳児のみの園児２４名です。本年度この２４名の卒園児をもって歴史を閉じることになり、

市の方針ではありますが閉園となることには断腸の思いがいたします。

つきましては、１２９年の歴史を閉じる「閉園記念式典」と思い出をたくさんくれた堀川幼稚園に感

謝の気持ちをこめた「ありがとう堀川幼稚園の会」を下記のとおり行いますので、お知らせいたします。

記

【閉園記念式典】

○ 日時  平成２８年３月５日(土)  午前１０時～１１時

                            ※受付 午前９時３０分～

○ 場所  大阪市立堀川幼稚園 プレイルーム(２階)

【ありがとう堀川幼稚園の会】

○ 日時  平成２８年３月５日(土) 午後５時３０分～午後７時３０分  ※受付 午後５時～

○ 場所  帝国ホテル

○ 会費  １０，０００円

「ありがとう堀川幼稚園の会」に参加ご希望の方は、住所・氏名・電話番号・幼稚園との関係（○期生、

昭和〇年度卒園など）をご記入の上、堀川幼稚園に FAXか e-mailでお申込みください。ご不明点がござ

いましたら、幼稚園にお問い合わせください。なお定員が 180 名となっており、参加していただける方

の人数には限りがございますので予めご了承ください。

【記念オルゴールの購入について】

  園歌入りオルゴール 1つ １，４００円（税込）

＊申込方法＊

・幼稚園にお越しいただき、申込用紙に必要事項をご記入ください。

・代金を添えての申し込みとなります。電話や FAX、メールでの申し込みはお断りさせていただきます。

・受付は、月～金の 9時～16時 50分までです。（土日祝はお休みです）

・申込締切 10月 30日（金）

 締切後の申し込みはできませんのでご注意ください。

幅 10.1・奥 4.5・高 9.6(㎝)

堀川幼稚園

電話  06-6351-2222

FAX  06-6351-5477

e-mail k018214a@ocec.ne.jp